
Portedo o.p.s., Moskevská 34, Praha 10              

 
0 

 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ZA ROK 2015 

 
 
 
 

Portedo o.p.s. 

 



Portedo o.p.s., Moskevská 34, Praha 10              

 
1 

 

Obsah 
  

Úvod  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 

1) Historie společnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 

2) Zpráva o aktivitách společnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 

3) Návrh činnosti na rok 2016  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 

4) Rozpočet na rok 2016  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4 

5) Struktura společnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5 

6) Základní ekonomické údaje o hospodaření společnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5 

7) Informace podle zákona o účetnictví  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   6 

 
 

Úvod 

Vznik společnosti Portedo o.p.s. byl inspirován rozhovory s řediteli základních uměleckých 
škol (ZUŠ), kteří projevili zájem čerpat finanční prostředky z fondů EU, ale zároveň se 
obávali nadměrného administrativního zatížení, které je s čerpáním evropských dotací 
spojené. Společnost Portedo o.p.s. proto vedení ZUŠ nabídla informace o finančních 
zdrojích – vedle fondů EU například Mezinárodní Visegrádský fond nebo granty Ministerstva 
kultury. Dalším krokem pak bylo zahájení příprav rozsáhlejšího projektu na podporu 
uměleckého vzdělávání v České republice. Projekt dostal název Podpora uměleckého 
vzdělávání v ČR a jako nejvhodnější finanční zdroj byl určen operační program fondů EU 
Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV). V rámci příprav projektu jsme vytvořili síť 65 partner-
ských škol a několika neziskových organizací, zahájili jsme spolupráci s pedagogickou 
fakultou Západočeské univerzity v Plzni, uspořádali 9 seminářů, konferenci, vytvořili 
e-learningové kurzy atd. Nedílnou součástí projektu a také základním komunikačním 
nástrojem mezi společností Portedo o.p.s., školami a dalšími projektovými partnery jsou 
webové stránky www.eurohudebka.cz. 

 
 
 
 

 

Adresa společnosti: Moskevská 967/34, Praha 10-Vršovice, PSČ: 101 00 

IČO: 019 45 289 

Ředitel společnosti: Robert Mimra 

Správní rada: celkem tři členové, předsedou správní rady je Marek Trykar 

Výroční zprávu zpracoval: Robert Mimra 

Razítko společnosti a podpis ředitele: 
 

 

 
 

výroční zpráva byla schválena správní radou dne 24. 6. 2016 



 
Portedo o.p.s., Moskevská 34, Praha 10              

 
2 

1) Historie společnosti 
Společnost Portedo o.p.s. byla založena zakládací smlouvou ze dne 19. července 2013 
a zapsána do rejstříku obecně prospěšných společností dne 24. srpna 2013 (spis. značka 
O 1180-RD3/MSPH). Hlavní činností společnosti je „přispívat ke zlepšování a rozvoji umělec-
kého vzdělávání v ČR“. Podle zakládací smlouvy vyvíjí společnost činnost v těchto oblastech: 
1. Poradenství v oblasti přípravy, realizace a vyúčtování projektů základních uměleckých 
škol, konzervatoří, gymnázií, mateřských, základních a středních škol. 2. Pomoc s propagací 
aktivit škol uvedených v bodě jedna. 3. Vytvoření a správa informačních webových stránek 
pro umělecké vzdělávání. 

 

 

2) Zpráva o aktivitách společnosti 
V roce 2015 byla hlavní aktivita společnosti přípravy projektu Podpora uměleckého vzdělávání 
v ČR, který popisujeme na http://eurohudebka.cz/projekt_podpora.html. Během roku 2015 
byla dokončena síť partnerských škol – 65 škol ze 14 krajů ČR. Z toho je 51 ZUŠ a 14 škol 
jiného typu (ZŠ, gymnázia, konzervatoře, SUŠ) – seznam partnerských škol uvádíme 
na http://www.eurohudebka.cz/spolupracuji_s_nami_cz.html. Na přípravách projektu se 
podílely desítky odborných spolupracovníků. Do konce roku 2015 jsme spolupracovali 
nebo konzultovali projektový záměr s řadou organizací –  Ameropa o.s., Animánie o.s., 
Aveton s.r.o., Dětská opera Praha, Dramacentrum Praha, EDUin, Euroschola, Impro Institut, 
IQ Roma servis, Metodický portál RVP.CZ, NIPOS, Orchestr Berg, Ponton z.s., Reporting CZ, 
časopis Řízení školy, projekt Slyšet jinak, Společnost pro kreativitu ve vzdělávání. V roce 
2015 jsme zahájili jednání o spolupráci se Západočeskou univerzitou v Plzni. Projektový 
záměr průběžně konzultujeme s Radou Asociace základních uměleckých škol, představili 
jsme jej na schůzi ústřední umělecké rady nebo na EDUfóru v Praze. 
 
V roce 2015 jsme uspořádali 9 seminářů, kterých se zúčastnilo celkem 190 učitelů. Jednalo 
se o tato témata: 
• Digitální technologie v hudebním vzdělávání, 17. 2., ZUŠ Hranice na Moravě,  
• Digitální technologie a filmová tvorba ve výtvarném vzdělávání, 25. 2., ZUŠ Trnka, Plzeň, 
• Digitální technologie a filmová tvorba ve výtvarném oboru ZUŠ a výtvarné výchově 

na ZŠ a gymnáziích, 14. 4., ZUŠ M. Stibora, Olomouc, 
• Hudební obor v projektu Podpora uměleckého vzdělávání v ČR – digitální technologie, 

podpora školních souborů a vzdělávací aktivity projektu, 28. 4., Pracovna.cz, Praha 3, 
• Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ve výuce základních uměleckých 

škol, 15. 5., ZUŠ J. Kvapila, Brno,  
• Úvod do klavírní improvizace s možnostmi uplatnění Orffových nástrojů a vokální 

improvizace, 25. 9., ZUŠ Biskupská, Praha 1, 
• Elektronické knihy a e-learning v kontextu uměleckého vzdělávání, 8. 10., ZUŠ Chválenic-

ká, Plzeň, 
• Podpora školních souborů, orchestrů a pěveckých sborů, 3. 11., ZUŠ Žerotín, Olomouc, 
• Multimediální tvorba v uměleckém vzdělávání, 24. 11., ZUŠ Biskupská, Praha 1. 
 
Z dalších aktivit jmenujme: 
• Vytvoření e-learningových kurzů na témata projektového managementu (3 kurzy), 

a především vytvoření šablony pro vlastní e-kurzy partnerských škol. 

http://eurohudebka.cz/projekt_podpora.html
http://www.eurohudebka.cz/spolupracuji_s_nami_cz.html


 
Portedo o.p.s., Moskevská 34, Praha 10              

 
3 

• Rozšíření webových stránek eurohudebka.cz, které mají celkem 32 veřejně přístupných 
podstránek a desítky dalších substránek. Upravili a doplnili jsme chráněnou sekci webu, 
která má nyní podstránky Úvod, Náš projekt, Výzvy, Poradna, Dokumenty a Kontakt, 
a také 65 účtů a záložek pro partnerské školy. 

• Přidali jsme témata na diskusním fóru. Téma Digitální technologie ve výuce uměleckých 
předmětů má k červnu 2016 přes 2500 zobrazení. 

• V říjnu 2015 jsme vydali 3. bulletin (http://eurohudebka.cz/bulletinzus.html). 
• Od prosince 2015 nastoupil student ze sociálně vyloučené lokality na ZUŠ v Plzni – jedná 

se o pilotáž aktivity, kterou budeme realizovat společně s organizací Ponton z.s. 
 
Projektový záměr jsme upravili na základě jednání na MŠMT v červenci 2015. Hlavními 
okruhy projektu jsou podpora využití digitálních technologií v uměleckých předmětech, 
podpora výuky žáků se SVP v uměleckém vzdělávání, posílení spolupráce tří stupňů 
uměleckého vzdělávání, dále vzdělávací aktivity pro žáky, učitele a vedení škol a další 
doplňkové aktivity (např. podpora školních souborů, kampaň Vzdělávání na ZUŠ je více 
než…, nebo podpora využití digitálních technologií v řízení škol). Aktivity na podporu 
zavádění metody CLIL do uměleckých předmětů, aktivity podporující vzdělávání dospělých 
na ZUŠ a aktivity na finanční zajištění bezbariérových úprav budov škol byly z projektu 
prozatím vyřazeny. Více o projektu na http://eurohudebka.cz/projekt_podpora.html. 
 

V roce 2015 se konala dvě zasedání správní rady (28. 6. a 20. 12.). V rámci zasedání 
správní rady bylo projednáno znění smluv (DPP) se spolupracovníky a smluv o spolupráci 
s partnerskými organizacemi a školami, byly diskutovány úpravy projektového záměru, 
členové správní rady schválili rozpočet společnosti, byli informováni o ekonomické situaci 
společnosti a o plánu aktivit na další období (1. polovina roku 2016). 

Dozorčí rada se v roce 2015 sešla dvakrát (16. 3. a 10. 11.). Členové dozorčí rady projednali 
zprávu o činnosti a ekonomice společnosti Portedo o.p.s., dále se seznámili s rozpočtem 
a výroční zprávou za rok 2014 a diskutovali o dalším směřování společnosti. 

 

 

3) Návrh činnosti na rok 2016 
Společnost Portedo o.p.s. na rok 2016 připravuje tyto aktivity:  

• 7. 10. 2016 budeme pořádat konferenci pro partnerské školy projektu Podpora 
uměleckého vzdělávání v ČR. Konference se bude konat na Gymnáziu a Hudební škole 
hl. m. Prahy. 

• Ve spolupráci s ARTAMA připravujeme koncert 25. 10. 2016 v Českém muzeu hudby. 
Na koncertě vystoupí dva neprofesionální orchestry a Symfonický orchestr Gymnázia 
a Hudební školy hl. m. Prahy. Získali jsme dotaci MK ČR na úhradu 70 % nákladů. 

• Vzdělávací aktivity v roce 2016 – Pilotní hodina dramatického strukturování (26. 2., 
ZUŠ Štítného, Praha 3), Workshop dirigování na Konzervatoři Pardubice (15. 3.). Další 
aktivity, například kurzy pro zvukové mistry nebo workshopy dirigování, budeme 
podle možností společnosti realizovat ve 2. pololetí 2016. 

• ZUŠ Uherské Hradiště připravila výstavu haptických prací žáků Doteky II. Vernisáž výstavy 
se konala 18. 5. (http://eurohudebka.cz/doteky2.html). V rámci projektu během školního 
roku 2016/2017 bude tato výstava putovat po šesti městech Čech a Moravy. 

• V lednu 2016 byla vytvořena pracovní skupina, která připravuje elektronickou učebnici 
hudební nauky. Od září 2016 budou první moduly učebnice testovány na dvou ZUŠ. 

http://eurohudebka.cz/bulletinzus.html
http://eurohudebka.cz/projekt_podpora.html
http://eurohudebka.cz/doteky2.html


 
Portedo o.p.s., Moskevská 34, Praha 10              

 
4 

• Budeme dále doplňovat a rozšiřovat webové stránky Eurohudebka.cz. 
• Ve spolupráci s organizací Ponton z.s. jsme zahájili pilotní fázi aktivity na podporu dětí 

ze sociálně vyloučených lokalit – od prosince 2015 Ponton hradí úplatu za vzdělávání 
jednomu žákovi na ZUŠ v Plzni. Pilotní fáze bude pokračovat také ve školním roce 
2016/2017. 

Hlavní náplní činnosti zůstává příprava projektu Podpora uměleckého vzdělávání v ČR. 
Během roku 2016 připravíme podklady pro podání žádostí o dotace z operačních programů 
Výzkum, vývoj a vzdělávání a Praha – pól růstu. Budeme hledat také další finanční zdroje 
na některé dílčí aktivity. Dokončíme průzkum trhu, na základě kterého upřesníme rozpočet 
projektu. Během roku 2016 budeme jednat s dalšími spolupracovníky a odbornými 
konzultanty, kteří se budou podílet na přípravách a realizaci projektu.  

 

 

4) Rozpočet na rok 2016 
 

Výdaje v Kč: 
 

nájem za sídlo a poštovní schránku 1 500,00 

platba za domény a webhosting 3 000,00 

mzda asistentky (projektové koordinátorky) 30 000,00 

mzda účetní (revize účetnictví a daňové přiznání) 2 500,00 

náklady na vzdělávací aktivity 7 000,00 

náklady na konferenci 7. 10. 25 000,00 

náklady na koncert 25. 10. 40 000,00 

náklady na putovní výstavu haptických prací 7 000,00 

cestovní náklady 4 000,00 

poštovné 1 000,00 

cestovní náklady 5 000,00 

tisk a kopírování 3 000,00 

kancelářské potřeby 1 000,00 
  

CELKEM 130 000,00 
 

Příjmy v Kč: 
 

poplatky partnerských škol 6 400,00 

finanční dar 15 000,00 

grant Ministerstva kultury 30 000,00 

další granty a dotace 25 000,00 

výnosy z aktivit Portedo o.p.s. 25 000,00 

zůstatek z roku 2015 28 600,00 
  

CELKEM 130 000,00 
 

Většina předpokládaných výdajů je spojena s přípravou projektu Podpora uměleckého 
vzdělávání v ČR, s realizací konference 7. 10. a koncertu 25. 10. Příjmy jsou složeny z plateb 



 
Portedo o.p.s., Moskevská 34, Praha 10              

 
5 

partnerských škol (začátkem roku 2016 několik škol uhradilo poslední splátky vyplývající 
ze smluv o spolupráci), z finančních darů podporovatelů, je započítán schválený grant 
Ministerstva kultury, budeme žádat o další granty a dotace, v příjmech je také započítán 
výnos z aktivit (hlavní část bude tvořit výnos z konferenčních poplatků 7. 10.). V roce 2016 
předpokládáme, že využijeme kladný hospodářský výsledek z let 2014 a 2015. 

 

 

5) Struktura společnosti 
Zakladateli společnosti jsou Pavel Černý a František Fiala.  
 

Orgány společnosti jsou správní a dozorčí rada. Složení správní rady ke dni 31. 12. 2015: 

• předseda správní rady – Marek Trykar, Dukelských hrdinů 904/44, Praha 7, PSČ: 170 00 

• Tereza Haiflerová, Panský kopec 243, Dlouhá Třebová, PSČ: 561 17  

• Oldřich Nováček, Morušová 297, Senohraby, PSČ: 251 66 
 

Složení dozorčí rady ke dni 31. 12. 2015: 

• předsedkyně dozorčí rady – Lenka Dohnalová, Jeronýmova 325/7, Praha 3, PSČ: 130 00 

• Petr Šefl, Roháčova 1637/88, Praha 3, PSČ: 130 00 

• Bedřich Kameník, Tanvaldská 1338/3, Kobylisy, Praha 8, PSČ: 182 00 
 

Statutárním orgánem společnosti je ředitel. Ke dni 31. 12. 2015 je ředitelem Portedo o.p.s. 
Robert Mimra, Legerova 1845/30, Praha 2, PSČ: 120 00. 
 

Portedo o.p.s. má uzavřen smluvní vztah s ředitelem Konzervatoře Olomouc o.p.s. (poža-
davek § 9a zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech).  
 

Společnost nevydala statut a nemá organizační jednotky. 

 

 

6) Základní ekonomické údaje o hospodaření společnosti 
Výdaje společnosti za rok 2015 činí celkem 123 007 Kč – z toho jsou výdaje na mzdy 
a srážkové daně jsou celkem 61 850 Kč (DPP na přípravu projektového záměru – odborné 
texty, koncepce, příprava rozpočtu a logframe, dále DPP s lektory seminářů, na úpravu webo-
vých stránek a vedení účetnictví), faktury za služby asistentky celkem 25 410 Kč, faktura 
EDUin za zpracování koncepce 10 000 Kč, za sídlo a pronájem poštovní schránky 1200 Kč, 
poštovné je ve výši 937 Kč, náklady na tisk a kopírování jsou 3582 Kč, platba za domény 
a webhosting je 2411 Kč, náklady na kancelářské potřeby činí 1782 Kč, cestovní náhrady 
4112 Kč, celkem 2148 Kč je za pořízení drobného majetku (skener a flash disk), 3560 Kč 
jsou nájmy prostor pro semináře, celkem 6015 Kč jsou drobné výdaje (pohoštění na seminá-
řích, tisk vizitek, pronájem projekčního plátna, grantový kalendář, výpisy z rejstříku o.p.s. 
a rejstříku trestů, oveření podpisů, správní polatek Živnostenskému úřadu a platba za osobní 
certifikát). Příjmy k 31. 12. 2015 činí celkem 141 150 Kč (z toho 139 750 Kč poplatky 
partnerských škol a 1400 Kč finanční dar). 

K 31. 12. 2015 nemá společnost žádné závazky ani pohledávky. 

 



 
Portedo o.p.s., Moskevská 34, Praha 10              

 
6 

7) Informace podle zákona o účetnictví 
Po rozvahovém dni nenastaly žádné skutečnosti významné pro naplnění účelu výroční 
zprávy. Předpokládaný vývoj činnosti účetní jednotky: společnost bude nadále vyvíjet 
aktivity na podporu uměleckého vzdělávání v České republice. 

Účetní jednotka nemá žádnou organizační složku. 
 

Roční účetní závěrka za rok 2015 

Součástí výroční zprávy jsou údaje o roční účetní závěrce za rok 2015, a to v následující 
struktuře: 

a) přehled o příjmech a výdajích 

b) přehled o majetku a závazcích 

c) lidské zdroje 

d) vývoj a stav fondů. 
 

Přílohy tvoří součást účetní závěrky podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Přílohy jsou 
uvedeny formou tabulek, které byly použity pro podání daňového přiznání.  

 

 

a) přehled o příjmech a výdajích k 31. 12. 2015 
 

Příjmy v Kč   
číslo účt.sk. položka daňové nedaňové 

64 ostatní výnosy 0,00 139 750,00 
68 dary přijaté 0,00 1 400,00 

  celkem 0,00 141 150,00 
        
        

Výdaje v Kč 
číslo účt.sk. položka daňové nedaňové 

50 spotřební nákupy 0,00 3 930,00 
51 služby 0,00 57 227,00 
52 mzdové náklady 0,00 61 850,00 
54 ostatní výdaje 0,00 0,00 
58 dary vydané 0,00 0,00 

  celkem 0,00 123 007,00 
        
  hospodá řský výsledek 0,00  18 143,00 
 

Částka 139 750 Kč (ostatní výnosy) je složena z výnosů z poplatků partnerských škol ve výši 
138 400 Kč a z výnosů účastnických poplatků ze semináře 25. 9. 2015 ve výši 1 350 Kč.  

Portedo o.p.s. v roce 2015 nevyvíjela doplňkovou činnost. Proto jsou veškeré příjmy i výdaje 
uvedeny jako nedaňové. Výdaje jsou dále děleny na výdaje vynaložené pro plnění obecně 
prospěšných služeb a na vlastní činnost (provoz) obecně prospěšné společnosti.  

 

 

 



 
Portedo o.p.s., Moskevská 34, Praha 10              

 
7 

 

b) přehled o majetku a závazcích k 31. 12. 2015 

 

  Majetek v Kč   
číslo účt.sk. položka stav k 1. 1. stav k 31. 12. 

01 nehmotný majetek 0,00 0,00 
02 hmotný majetek 0,00 0,00 
13 zásoby 0,00 0,00 
21 peníze 7 251,00 4 187,00 
22 banka 3 204,00 24 411,00 
26 průběžné položky 0,00 0,00 
31 pohledávky 0,00 0,00 
39 opravná položka 0,00 0,00 

  celkem 10 455,00 28 598,00 
        
        

Závazky v Kč 
číslo účt.sk. položka stav k 1. 1. stav k 31. 12. 

32 závazky 0,00 0,00 
39 opravná položka 0,00 0,00 
94 rezervy 0,00 0,00 
95 úvěry 0,00 0,00 

  celkem 0,00 0,00 
 

Portedo o.p.s. k 31. 12. 2015 nemá žádné závazky. Celkové výdaje společnosti za rok 2015 
jsou ve výši 123 007 Kč, příjmy za rok 2015 činí 141 150 Kč. Stav pokladny k 31. 12. 2015 
byl 4 187 Kč, stav bankovního účtu k 31. 12. 2015 byl 24 411 Kč.   
 

Společnost není povinna nechat si vypracovat zprávu auditora. 

 

c) lidské zdroje 

Ředitel měl v roce 2015 smluvní vztah s Portedo o.p.s. na základě příkazní smlouvy a smlouvy 
o výkonu funkce statutárního orgánu společnosti. Veškeré práce, které vykonal v roce 2015, 
byly provedeny bez nároku na mzdu. Formou dohody o provedení práce byly vyplaceny 
mzdy 11 zaměstnancům za přípravu projektového záměru (odborné texty, koncepce, 
příprava rozpočtu a logframe), dále mzdy za vedení seminářů, úpravu webových stránek 
a za vedení účetnictví. Finanční odměna projektové koordinátorce byla vyplácena na základě 
vystavených faktur. Též finanční odměna na vypracování koncepce kampaně Vzdělávání 
na ZUŠ je více než… byla vyplacena formou vystavené faktury. Další pracovní činnosti 
byly vykonány jako dobrovolnické práce. 

 

d) vývoj a stav fondů 

Rezervní ani další fondy společnosti nebyly v roce 2015 zřízeny.  

 

 

 

 


	vyrocni zprava portedo o.p.s., rok 2015
	výroční zpráva Portedo strana 1
	výroční zpráva Portedo strana 2
	výroční zpráva Portedood strany 3

	výroční zpráva Portedo o.p.s. za rok 2015, strany 3 až 7

